
Pakiliai paminėta Lietuvos nepriklausomybės atkūrimo diena

Panevėžio rajone vyko gausybė šventinių renginių, skirtų paminėti Lietuvos
nepriklausomybės atkūrimo dieną.

Savivaldybės vadovai, Tarybos nariai, savivaldybės administracijos darbuotojai, seniūnijų
atstovai, parapijos bendruomenė, svečiai kovo 10 dieną gausiai susirinko į Krekenavos Šv.
Mergelės Marijos ėmimo į dangų baziliką. Šv. Mišias laikė klebonas šiemet Panevėžio rajono
garbės piliečiu nominuotas Gediminas Jankūnas.

Po šventovės skliautais įspūdingą koncertą „Išdainuota išmylėta“ atliko aktorius Vytautas
Rašimas, operos solistė Vismantė Vasaitytė, fortepionu skambino Nijolė Baranauskaitė.

Su kiekvieno lietuvio širdžiai brangia švente susirinkusiuosius pasveikino Panevėžio rajono
savivaldybės meras Antanas Pocius. Savivaldybės vadovas palinkėjo branginti sunkiai tautos
iškovotą laisvę, ją įprasminti ne tik šventėse, bet ir kasdieniuose darbuose.

Panevėžio rajono savivaldybėje gyvuoja graži tradicija reikšmingų švenčių proga pagerbti
kraštui nusipelniusius žmonės, pagarbos vertus už jų darbus ir gražius gyvenimo poelgius.

Šįkart meras dovanas įteikė Krekenavos gyventojams – Algimantui Lūžai, gamtos fotografui,
kurio meninėse nuotraukose atsispindi krašto gamtos grožis ir stebuklingas gyvūnijos
pasaulis bei Arūnę ir Valdą Dainius. Ši jauna šeima vienkiemyje įsikūrusioje sodyboje augina
5 vaikus, keturi iš jų – globotiniai.

Renginį Krekenavoje vainikavo agapė – pasibuvimas prie bendro stalo, kuriuo siekiama
stiprinti krikščionių tarpusavio supratimą ir meilę, bendrystę su vienišais žmonėmis.

Puikia bendrystės nuotaika spinduliavo ir Miežiškių kultūros centre vykusi tradicinė XVI
šalies armonikininkių šventė-varžytuvės „Petronės armonika“. Renginys šiemet sukvietė
didžiausią per visą gyvavimo laikotarpį dalyvių skaičių – vienuolika armonikininkių iš įvairių
Lietuvos vietovių.

Varžytuvių Didįjį prizą laimėjo Lina Lukošienė iš Jurbarko rajono.

Publikos simpatijų prizą pelnė jauniausia varžytuvių dalyvė, Smiltė Skutkevičiūtė iš Jurbarko
rajono.

Prizinės vietos surikiuotos taip: I – Viktorijai Kiurienei iš Panevėžio, II – Stasei Novikienei iš
Ukmergės rajono, III – Smiltei Skutkevičiūtei.



Pakiliai paminėta Lietuvos nepriklausomybės atkūrimo diena

Visos varžytuvėse griežusios armonikininkės už pasirodymus apdovanotos juos
atspindinčiais titulais. Kotryna Juškaitė iš Raguvos įvardinta linksmiausia, Audronė
Rancovienė iš Miežiškių – artistiškiausia, Virginija Stundžienė iš Velžio – liaudiškiausia,
Kristina Juškienė iš Raguvos – kūrybiškiausia, Virginija Užienė iš Šiaulių – dainingiausia,
Zita Petronienė iš Panevėžio – romantiškiausia, Zina Andrejevienė iš Pakruojo –
ištikimiausia.

Įspūdingus prizus muzikantėms sukūrė talentingi Panevėžio krašto menininkai: geriausios
armonikininkės apdovanotos Eduardo Tito medžio drožiniais, žiūrovų numylėtinė gavo Ritos
Gasaitienės pintą tautinę juostą, visos renginio dalyvės apdalytos Aldonos Petrulaitienės
megztomis riešinėmis.

Su Lietuvos nepriklausomybės atkūrimo diena sveikino, patriotines dainas dainavo svečiai –
kapela „Vieversa“ iš Ukmergės rajono.

Smagi šventė neaplenkė Upytės. Po Šv. Mišių Upytės Šv. Karolio Boromiejaus bažnyčioje
Upytės dvaro sodybos svirne šurmuliavo amatininkų, tautodailininkų turgelis, vyko amatų
dirbtuvės.

Šventišką nuotaiką kūrė Upytės tradicinių amatų centro folkloro ansamblio „Upytės Vešeta“
(vad. Stanislovas Sargautas) koncertinė programa „Žvilgso raselė ant baro“.

Žygiuoti simbolinius 11 kilometrų, minint Lietuvos nepriklausomybės atkūrimo dieną, kvietė
Ėriškių kultūros centras. Prie iniciatyvos prisijungė Vadoklių ir Ramygalos kultūros centrai.
Žygeiviai keliavo į Jotainius iš  Ėriškių, Vadoklių ir Ramygalos. Žygio pabaigoje prie Jotainių
kultūros įstaigos surengtas koncertas, vaišės.

Šventiniai renginiai, skirti paminėti Lietuvos nepriklausomybės atkūrimo dieną vyko ir
kituose kultūros centruose.

G. Lukoševičiaus, A. Lūžos, O. Kujelio nuotr.



Pakiliai paminėta Lietuvos nepriklausomybės atkūrimo diena

https://paninfo.lt/wp-content/uploads/2024/03/431992974-947605096749480-7965378031347044414-n.jpg


Pakiliai paminėta Lietuvos nepriklausomybės atkūrimo diena

https://paninfo.lt/wp-content/uploads/2024/03/431807474-947606220082701-8713385387324381108-n.jpg


Pakiliai paminėta Lietuvos nepriklausomybės atkūrimo diena

https://paninfo.lt/wp-content/uploads/2024/03/visi.jpg


Pakiliai paminėta Lietuvos nepriklausomybės atkūrimo diena

https://paninfo.lt/wp-content/uploads/2024/03/432274585-3597035017224685-3674066751466128661-n.jpg


Pakiliai paminėta Lietuvos nepriklausomybės atkūrimo diena

https://paninfo.lt/wp-content/uploads/2024/03/432236412-3597035340557986-7107020026602687607-n.jpg


Pakiliai paminėta Lietuvos nepriklausomybės atkūrimo diena

https://paninfo.lt/wp-content/uploads/2024/03/432252584-805368438302050-1406414890580845199-n.jpg


Pakiliai paminėta Lietuvos nepriklausomybės atkūrimo diena

https://paninfo.lt/wp-content/uploads/2024/03/432226442-805369198301974-3514416942099034554-n-1.jpg

